

**Enhed:**  
Børn, Unge og  
Familier

**Sagsbehandler:**  
Holger Kristoffersen

**Sagsnr.:**  
2022 - 8309

**Dato:**  
28. september 2023

## **Q&A – infomøde, familieanbringelser (27.09.23)**

**SPG 1:** Kan døgninstitutioner søge puljen eller skal det være en kommune:

**Svar:** Det er kun kommuner som kan søge puljen. Kommunerne som ansøger, skal lave en samarbejdsaftale med den institution som skal indgå i projektet. Selv om institutionen er kommunal og en del af kommunens tilbud til målgruppen, skal der laves en samarbejdsaftale.

**SPG 2:** Hvor mange familier skal der indgå pr. år fra hvert projekt:

**Svar:** Der skal være en realistisk plan for rekruttering af minimum fem familier pr. år i projektet, hvilket svarer til mindst 15 familier i projektperioden.

**SPG 3:** Hvis man har et døgntilbud i forvejen kan man så godt komme i betragtning:

**Svar:** Ja, det kan man. Det er ikke et krav, at man opretter et nyt døgntilbud, men det er et krav at man som kommune kan se sig selv arbejde med indsatsmodellen som blev præsenteret og som ligger som bilag til ansøgningsmaterialet.

**SPG 4:** Hvad er det for noget kompetenceudvikling som de deltagende kommuner kan få?

**Svar:** Dette er stadig i proces, og der er endnu ikke valgt kompetenceudviklingsleverandør. Kompetenceudviklingen vil fokusere på understøttelse af indsatssteamet og organiseringen af familieanbringelsesindsatsen som en helhedsorienteret og tværfaglig støtte til familien. Derudover vil der være fokus på det mentaliserende arbejde med familierne, herunder at fremme den epistemiske tillid.

**SPG 5:** Kan kommunerne selv være med til at vælge de monitoreringsredskaber, der skal bruges i forbindelse med evalueringen:

**Svar:** Til brug for evalueringen af indsatsen udvikler evaluatoren et samlet progressionsredskab, som skal anvendes af alle kommuner og anbringelsessteder, der indgår i modningen af indsatsen. Kommunerne og anbringelsesstederne får adgang til familiernes besvarelser, og kan derigennem få indsigt i eventuel progression. Kommunerne og anbringelsesstederne kan på baggrund af egne målinger give input til arbejdet med indsatsen, fx hvilke redskaber der (også) er relevante at anvende i opfølgningen på familiens progression, jf. kerneelement 3.

**SPG 6:** Hvis en Kommune overvejer at skruer op for budgettet, da de kan se, at der potentielt er flere familier i målgruppen – men de ikke kan garantere for, at det faktisk bliver det antal af potentielle flere familier. Hvordan skal de forholde sig til budgetlægningen?

**Svar:** De må gerne lægge budget efter projektets potentiale, så flere end 5 familier kan deltage om året (5 familier er et minimumstal). Et budget skal afspejle projektets forventede udgifter, samtidigt med at det skal være realistisk og sparsommeligt. Et budget kan løbende tilrettes og støtte der ikke anvendes i projektperioden vil skulle tilbagebetales efterfølgende.